PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão de Contratação

São Carlos, Capital da Tecnologia

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 05/2024

PROCESSO Nº 34489/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA A
CONSTRUÇÃO DO FUTURO PRÉDIO DA FATEC – FACULDADE DE TECNOLOGIA EM SÃO CARLOS – SP

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de 2025, às 15h02min, reuniram-se no Sala dos Prefeitos no Paço Municipal os
representantes da Comissão de Contratação, e demais presentes abaixo identificados para procederem a abertura do envelope de
proposta de preços apresentados para a Concorrência Pública supracitada.

De acordo, com a ata de sessão do dia 15/05/2025 publicada no Diário Oficial do Município em 17/05/2025, a Comissão de
Análise Técnica da Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e Infraestrutura emitiu o seu parecer após a análise das propostas de
preços, tendo a seguinte classificação das empresas licitantes:

Classificação  Empresa  NT  NP  NF

1º Lugar
Inplenitus Projetos Gerenciamento e Fiscalização de Obras

Ltda.  97,25  65,25  8,77

2º Lugar  Dias & Cardozo Engenharia Ltda.  61,25  79,16  6,66

3º Lugar  Econômica Engenharia e Obras Ltda.  56,25  83,11  6,43

4º Lugar  Ferrari Engenharia Ltda.  12,75  100  3,89

Diante do exposto, a Comissão de Contratação procedeu pela abertura do envelope de habilitação do proponente
INPLENITUS PROJETOS GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA., conforme previsto no Edital, todo o conteúdo foi
extraído e disponibilizado para vista e rubrica por parte de todos os presentes.

A Comissão decide suspender a sessão para análise da documentação de habilitação e posteriormente encaminhamento a
Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e Infraestrutura para que proceda com a análise da documentação técnica, conforme
previsto em edital. Após, será dada continuidade ao procedimento com a divulgação do vencedor do certame.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Contratação da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes e será divulgada pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Willian Gonçalves Policarpo
Agente de Contratação

 Suzy Queiroz
Membro